
UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA

Responsabile : CASSINELLI PAOLA

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 974 del 05/08/2021

Oggetto: SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA APPALTO PER LA FORNITURA ARREDI SCOLASTICI AULE 

DIDATTICHE- COVID- AGGIUDICAZIONE CIG: 884439734B

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti :
- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;
- l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
- l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;
- il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
la determina dirigenziale n. 1665 del 28/12/2020 relativa al conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa “Edilizia scolastica;

PREMESSO CHE:
- il  DUP 2021-2023 è stato approvato dal Consiglio Provinciale  con atto  n.  46 del 11/12/2020 
unitamente ai suoi allegati riguardanti la programmazione degli investimenti;
- Il Bilancio di Previsione 2021 – 2023 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 52 
del 22/12/2020 immediatamente eseguibile;
- il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023 è stato approvato con D.P. 28 del 12/02/2021;
-  con  delibera  di  Consiglio  Provinciale  del  4  marzo  2021  n.  1  è  stata  approvata  la  prima  di  
variazione di bilancio di previsione 2021-2023;
- con delibera di Consiglio Provinciale del 29/04/2021 n. 15 è stata approvata la seconda variazione 
di bilancio di previsione 2021-2023;
- con delibera di Consiglio Provinciale n. 14 del 29/04/2021 è stato approvato l’aggiornamento del 
“programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2021/22 - art. 21 D. Lgs. 50/2016”;

PREMESSO CHE:
con Decreto del Presidente n. 155 del 22/06/2021 è stato approvato il progetto di “FORNITURA 
ARREDI SCOLASTICI AULE DIDATTICHE 2021-2022- COVID di complessivi € 627.910,01, 
stabilendo di procedere all’affidamento della fornitura ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e 
s.m.i.;

Determina n. 974 del 05/08/2021 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



DATO ATTO che si è proceduto mediante il sistema del Mercato Elettronico ME.PA, visto l’obbligo 
dell’utilizzo delle piattaforme telematiche;

CONSIDERATO che, entro il termine perentorio fissato  (ore 12.00 del giorno 28/07/2021) sono 
pervenute n. quattro domande di ammissione alla procedura di gara; 

che, il seggio di gara in data 28/07/2021 ha proceduto in seduta pubblica all’apertura delle buste 
amministrative e economiche; 

che con prot. 19602/2021 e 20269/2021 si sono richiesti chiarimenti tecnici/certificazioni relative 
alla fornitura offerta alla ditta risultante prima in graduatoria;

che la stessa con prot. 19989/2021 e 20365/2021 ha prodotto le certificazioni richieste;

che in data 05/08/2021 il seggio di gara ha formulato la proposta di aggiudicazione dell’appalto per  
MOSCHELLA SEDUTE SRL con sede in Via Piane n. 129 – Montorio al Vomano (TE), C.F. e 
P.IVA: 01991400670 che ha presentato una offerta complessiva di € 479.110,00 rispetto ad un base 
d’asta di € 507.955,58, oltre iva di legge.

Dato atto che per il sottoscritto non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis  
della Legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012.

DETERMINA

di  approvare,  con  riferimento  alla  procedura  per  l’appalto  per  la  “FORNITURA  ARREDI 
SCOLASTICI AULE DIDATTICHE- COVID” CIG: 884439734B, gli atti di gara;

di aggiudicare pertanto, ai sensi dell’art. 32, co. 5, e dell’art. 33, co. 1, D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., in 
via definitiva non efficace, l’appalto a MOSCHELLA SEDUTE SRL con sede in Via Piane n. 129 – 
Montorio al Vomano (TE), C.F. e P.IVA: 01991400670 che ha presentato un’offerta di € 479.110,00 
oltre iva di legge; 

di dare atto che l’importo complessivo contrattuale risulta pari ad euro 479.110,00 oltre iva al 22%, 
per complessivi €584.514,20;

Di dare atto che l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32, co. 7 del D.lgs.  
50/2016, dopo la verifica, da parte dell’Ufficio Stazione unica appaltante, del possesso dei requisiti  
prescritti,  tenuto conto che, qualora dai controlli  effettuati  emergessero cause ostative a rendere 
efficace l’aggiudicazione medesima, si procederà a revocare il presente provvedimento;

Sottoscritta dal Responsabile
(CASSINELLI PAOLA)

con firma digitale

Determina n. 974 del 05/08/2021 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


